
UCHWAŁA NR XV/129/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sołeckiej strategii rozwoju wsi Kościerzyn Mały w gminie Łobżenica na lata 2018-
2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kościerzyn Mały w gminie Łobżenica na lata 2018-
2023, stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Antoni Kapeja 



Załącznik do uchwały Nr XV/129/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 stycznia 2020 r.









































Uzasadnienie

Uchwałą nr XX/127/12 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29.06.2012 r., gmina Łobżenica przystąpiła
do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” finansowanego ze środków budżetu województwa
wielkopolskiego. Celem Programu jest poprawa życia na wsi, pobudzanie aktywności społeczności
wiejskich oraz integracja mieszkańców.

Zgodnie z założeniem Programu mieszkańcy samodzielnie włączają się w odpowiedzialność za rozwój
sołectwa. Sołecka strategia wypracowana przez mieszkańców, a tylko przy współudziale moderatorów,
zawiera elementy takie jak kartę diagnozy, analizę zasobów, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse
i zagrożenia), analizę potencjału rozwojowego wsi, wizję oraz program długo i krótkoterminowy odnowy
wsi.

W strategii wyznaczono skład grupy odnowy wsi Kościerzyn Mały, która uczestniczyła w cyklu
warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii rozwoju. Efektem pracy grupy jest
opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi Kościerzyn Mały w gminie Łobżenica na lata
2018-2023” który w dniu 31.01.2018 r. na podstawie art. 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) zebraniem wiejskim sołectwa Kościerzyn Mały został przyjęły przez
mieszkańców.

Sołecka strategia jest dokumentem otwartym, który ze względu zmianę istotnych uwarunkowań
zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. To dokument niezbędny przy aplikowaniu
o dofinansowanie projektów planowanych w sołectwie ze środków zewnętrznych.

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.




